# ज्ञान प्रबोधिनी: स्त्री-शक्ती प्रबोधन (ग्रामीण)

## वार्षिक वृत्त

राष्ट्रीय शके १९३४ (सन २०१२-१३)

स्त्री शक्ती प्रबोधन (ग्रामीण) या विभागाच्या वतीने किशोरी, युवती व महिला या गटांसाठी व्यक्तिविकासापासून नेतृत्व विकसनापर्यंतच्या कार्यक्रमांची योजना आखण्यात येते. राष्ट्रीय शके १९३४ (सन २०१२-१३) या वर्षातील कामाचे वृत्त पुढे देत आहोत.

### किशोरी विकास

\* **नित्य संपर्क** : किशोरींसाठी पाक्षिक तासिका आणि नैमित्तिक उपक्रमाद्वारे वर्षभर संपर्क केला जातो. वेल्हे, भोर व हवेली तालुक्यातील १४ शाळांबरोबर हे आपले काम चालू आहे. **याद्वारे** एकूण ७० गावांमधील ४५० विद्यार्थिनींपर्यंत आपण पोहोचतो.